
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 416 DEL 09/04/2025

OGGETTO: VIA CAMILLO VIANSON
MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE

IL DIRIGENTE

Richiamata l’O.S. 209 del 23/07/1998 in cui veniva istituito un senso unico rotatorio di
marcia nelle vie Vianson e Rexello;

Preso  atto  delle  segnalazioni  relative  ad  alcuni  comportamenti  scorretti  adottati  dai
conducenti nell’impegnare l’intersezione delle vie Vianson e Rexello; 

Atteso che la  strada in  oggetto  interseca la  via  Rexello  e  ritenuto opportuno adottare
provvedimenti  di  circolazione  stradale  mirati  a  consentire  la  priorità  nell’ordine  della
precedenza dei flussi veicolari;

Considerata  la Delibera di  Giunta in Seduta del 07/04/2025, argomento 87, con cui il
Municipio VII –Ponente ha espresso parere favorevole alla modifica della disciplina della
circolazione della via in oggetto;

Visti inoltre

• le valutazioni viabilistiche di polizia stradale ai sensi della D.D.117.0.0.5/2013;

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

• L’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• L’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 64 del 29.06.2021;

ORDINA

per i veicoli provenienti da via Camillo Vianson e diretti verso monte, è istituito l'obbligo di
arrestare  la  marcia  e  dare  precedenza  in  corrispondenza  dell’intersezione  con  la  via
Rexello prima di immettersi in quest’ultima;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



Il presente atto è reso noto al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica
stradale, installata in conformità all’allegata planimetria.

MANDA

Ad A.S.Ter. S.p.A. per l’installazione della prescritta segnaletica stradale, nei tempi e modi
previsti dalla vigente normativa, in conformità al Regolamento di Esecuzione del C.d.S.
(D.P.R. 16.12.1992 N. 495).

Alla  Direzione  Corpo di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2




	



